
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1  strana 1 

 

 

DODATEČNÉ INFOMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „ZVZ“) 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208 

Veřejná zakázka se 

týká: 

Fakulty tělesné výchovy a sportu 

se sídlem José Martího 31, 162 52, Praha 6 

Název veřejné zakázky: Revitalizace tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK 

FTVS 

Ev. č. veřejné zakázky: 642170 

 

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu jako zadavatel shora uvedené veřejné 

zakázky obdržela dne 24. 10. 2016 níže uvedenou žádost o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Dotaz č. 1 

Žádám o zaslání doplňující informace k VZ Revitalizace tepelného hospodářství v areálu UK 

FTVS: 

1. Dle bodu č. 4.5 je uchazeč povinen splnit v posledních 3 letech 2 významné veřejné 

zakázky z čehož alespoň jedna se týká: 

a) Dodávek tepelné energie a správou zařízení tepelného hospodářství ve výši 

8 000 000,- Kč 

b) Stavební práce na rekonstrukci tepelného hospodářství ve výši 10 000 000,- Kč 

Dotaz zní: 

Zda je uchazeč povinen splnit bod a) nebo bod b) nebo je povinen splnit oba body tzn. a) i b)? 

Odpověď zadavatele: 

Z návětí odst. 4.5 kvalifikační dokumentace je zřejmé, že se úvodní věta odst. 4.5. kvalifikační 

dokumentace: „Tento technický kvalifikační předpoklad splní zájemce, který v rámci seznamu 

jednoznačně doloží, že v posledních 3 letech realizoval nejméně 2 významné veřejné zakázky, 

z čehož alespoň jedna významná veřejná zakázka byla: …“ vztahuje k požadavkům uvedeným 

v bodu a) a zároveň i v bodu b).  

 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1  strana 2 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek z vlastní iniciativy zadavatele 

Zadavatel pro vyloučení všech pochyb uvádí, že v souladu s dikcí ZVZ požaduje v rámci 

seznamu významných zakázek doložení realizace významných veřejných zakázek na služby 

v posledních 3 letech a významných veřejných zakázek na stavební v posledních 5 letech.  

Zadavatel výslovně uvádí, že na základě odst. 4.5 kvalifikační dokumentace zadavatel 

požaduje splnění předmětného technického kvalifikačního předpokladu následovně:  

Technický kvalifikační předpoklad splní zájemce, který v rámci seznamu významných zakázek 

jednoznačně doloží, že v posledních 3 letech (ve vztahu k veřejným zakázkám na služby), 

resp. v posledních 5 letech (ve vztahu k veřejným zakázkám na stavební práce) realizoval 

nejméně 2 významné veřejné zakázky, z čehož: 

a) alespoň jedna významná zakázka byla veřejnou zakázku na služby, jejímž předmětem 

bylo poskytování služeb v souvislosti s dodávkami tepelné energie a správa zařízení 

tepelného hospodářství, přičemž hodnota této veřejné zakázky činila alespoň 

8.000.000,- Kč bez DPH, 

a zároveň 

b) alespoň jedna významná zakázka byla veřejnou zakázkou na stavební práce, jejímž 

předmětem bylo provedení instalace či rekonstrukce zařízení tepelného hospodářství, 

přičemž hodnota této veřejné zakázky činila alespoň 10.000.000,- Kč bez DPH. 

Tento technický kvalifikační předpoklad splní zájemce také v případě, kdy zájemce předloží 

seznam významných zakázek, ze kterého bude vyplývat, že zájemce ve shora uvedeném 

období realizoval jednu veřejnou zakázku, jejímž předmětem byly stavební práce a 

poskytování služeb shodné s požadavky pod písm. a) a b) tohoto odstavce kvalifikační 

dokumentace, přičemž hodnota takové veřejné zakázky činila alespoň 18.000.000,- Kč bez 

DPH. 

Zadavatel zároveň upozorňuje na gramatickou chybu v nadpisu čl. 5 kvalifikační dokumentace. 

Správné znění nadpisu vyplývá ze samotného obsahu čl. 5 kvalifikační dokumentace a nadpis 

tedy správně zní: Lhůta pro prokázání kvalifikace, místo podání žádostí o účast.  

Změna lhůty pro podání žádostí o účast  

S ohledem na upřesnění zadávacích podmínek přistoupil zadavatel ve smyslu § 40 odst. 3 

ZVZ k prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast následovně (zároveň v této souvislosti 

dochází k úpravě prvního odstavce článku 5 kvalifikační dokumentace):  

„Žádost o účast společně s doklady o splnění kvalifikace na Veřejnou zakázku se podávají v 

listinné podobě osobně nebo poštou na adresu sídla Fakulty tělesné výchovy a sportu dle čl. 

1 této kvalifikační dokumentace ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, tedy nejpozději do:  

9. 12. 2016 do 12 hodin. 

Žádosti o účast budou podány v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či 

podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče a označené „Veřejná zakázka – Revitalizace 

tepelného hospodářství a dodávky tepla pro UK FTVS – Neotevírat“, na které musí být 



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1  strana 3 

 

 

uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět zájemce o tom, že jeho žádost o účast byla 

podána po uplynutí lhůty pro prokázání kvalifikace.“ 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky veřejné zakázky beze změn.  

Zadavatel zároveň přistoupil k uveřejnění opravného oznámení o zakázce ve Věstníku 

veřejných zakázek, které provedené změny zohledňuje.  

 

Za Univerzitu Karlovu, Fakultu tělesné výchovy a sportu 

V Praze, dne 26. 10. 2016  

 

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o. 

Mgr. David Fyrbach, LL.M., jednatel 

na základě plné moci 

 


		2016-10-26T18:39:43+0200




